2019 年 5 月 16 日

各位

株式会社ノザワ

当社埼玉工場での火災について（第４報）

 2019 年 5 月 10 日午後 8 時 50 分頃、当社埼玉工場にて発生した火災の続報についてお知

らせいたします。

工場近隣周辺にお住まいの方をはじめとする関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑を

おかけし深くお詫び申し上げます。

2019 年 5 月 16 日（木）午後 3 時 30 分現在の状況について、下記の通りお知らせいたしま

す。

１．設備復旧の見込

 被災していない２・３号機ラインについては、予定通り午後 1 時より稼働再開いたし

ました。１号機ラインについても被災設備工程を除き午後 3 時 15 分より稼働再開いた

しました。

２．納期及び当面の供給について

  ご発注済の案件につきまして、お約束した納期にお届けすることができない状況です。

稼働再開した２・３号機ライン製造品及び播州工場製造品にて供給対応してまいりま

す。

３．埼玉工場の現状について

  別紙１をご参照ください。

４．本件に関するお問い合わせ先

  お客様サポートセンター ℡：0120-952-774

    受付時間：9:30～17:00 （土・日・祝日を除く）

以上

別紙 1

①埼玉工場の配置図及び火災発生場所

正門

加工棟

加工棟 加工棟

駐車場

粉砕棟

３号ライン
（役物製造ライン）

１号ライン

２号ライン

倉庫棟 積込場

事務所棟 試験棟

オートクレーブ設備

火災発生場所

敷地面積： 46,486 ㎡

建屋面積： 22,419 ㎡

延焼面積：   750 ㎡

②被災設備の状況 （撮影日：2019 年 5 月 14 日）

③建屋の状況 （撮影日：2019 年 5 月 16 日）

写真

④1 号機の状況 （撮影日：2019 年 5 月 16 日）

⑤2 号機の状況 （撮影日：2019 年 5 月 16 日）

⑥１・２号機全体の状況 （撮影日：2019 年 5 月 16 日）